



Miljøministeriet
Miljøstyrelsen

Høring af forslag til lov om ændring af lov om beskyttelse af havmiljøet

Miljøteknologi
J.nr. MST-5202-00012
Ref. matpe
Den 1. juli 2011

Hermed sendes forslag til lov om ændring af lov om beskyttelse af havmiljøet (justering af regler om indgreb overfor skibe og implementering af dele af havnestatskontroldirektivet) i høring.

Baggrunden for lovforslaget er et behov for at justere lovens indgrebsbestemmelser, så disse korrekt afspejler den gældende ressortfordeling, og for at sikre, at miljøministeren kan gribe ind over for overtrædelser af lovens regler om forurening af havet og luften.

Lovforslaget indeholder derfor bestemmelser om udvidelse af adgangen til at tilbageholde skibe i dansk havn, om overførsel af kompetencen til at udstede anløbsforbud fra forsvarsministeren til miljøministeren, og om sikring af fortrolighed ved behandling af klager til myndighederne i sager om havnestatskontrol.

Lovforslaget skal sikre, at havnestatskontrolmyndighederne i Danmark (Søfartsstyrelsen i samarbejde med Miljøministeriet) kan gribe ind over for overtrædelser af regler om bl.a. svovlindholdet i skibes brændstof og ulovlig udledning af ballastvand, der er fastsat i medfør af havmiljøloven.

I forhold til det regelstop, der betyder, at små og nystartede danske virksomheder med færre end 10 ansatte fra den 1. juli 2011 frem til den 1. juli 2014 ikke må pålægges bebyrdende krav, bemærkes det, at der er tale om en implementering af EU-regler, som ikke går længere end EU-reglerne kræver.

Frist for afgivelse af høringssvar er den 12. august 2011.

Forslag til lov om ændring af lov om beskyttelse af havmiljøet kan findes i elektronisk form på Miljøstyrelsens hjemmeside www.mst.dk under Høringer og på høringsportalen www.hoeringsportalen.dk.

Eventuelle spørgsmål til lovforslagets forskellige dele kan rettes til Mathilde Thisted Petersen, Miljøstyrelsen, på telefon 72 54 45 29.

Høringssvar bedes sendt pr. e-mail til mst@mst.dk, eller til Miljøstyrelsen, Strandgade 29, 1401 København K. Høringens journalnummer, MST-5202-00012, bedes venligst påført.

Høringssvar vil blive sendt til Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg.

Med venlig hilsen

Mathilde Thisted Petersen
Fuldmægtig

